PAGE
5

Распоряжение Администрации города Сургута
от 13.05.2013 № 1618
О создании рабочей группы
по снижению административных
барьеров и повышению
прозрачности административных
процедур при реализации
инвестиционно-строительных
проектов

В целях снижения административных барьеров и организации благоприятных условий для бизнеса, повышения прозрачности административных процедур при реализации инвестиционно-строительных проектов, в соответствии             с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 30.12.2012), Уставом муниципального               образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации      города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407):

1. Создать рабочую группу по снижению административных барьеров        и повышению прозрачности административных процедур при реализации        инвестиционно-строительных проектов в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о рабочей группе по снижению административных барьеров и повышения прозрачности административных процедур при реализации инвестиционно-строительных проектов согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя          Администрации города Сафиоллина А.М.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _________

Состав
рабочей группы по снижению административных барьеров
и повышению прозрачности административных процедур
при реализации инвестиционно-строительных проектов
	Сафиоллин

Алексей Маулитжанович
	-
	заместитель главы Администрации города,

руководитель рабочей группы

	Фокеев

Алексей Александрович
	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства Администрации
города, первый заместитель руководителя рабочей группы

	Усов

Алексей Васильевич
	-
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

	Юмачикова

Татьяна Михайловна
	-
	инженер 1 категории отдела строительства объектов жилищного и социального назначения департамента архитектуры и градостроительства Администрации города, секретарь рабочей группы

	состав рабочей группы:

	Базаров

Владимир Васильевич
	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Белоусов

Юрий Владимирович
	-
	начальник Сургутский отдел Росреестра

1 филиала по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре (по согласованию)

	Букаринова

Татьяна Григорьевна
	-
	заместитель генерального директора

СРО НП «ЮграСтрой»

	Кушниренко

Екатерина Николаевна
	-
	начальник отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управления Администрации

города

	Медведева

Лариса Владиславовна
	-
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Попова

Наталья Александровна
	-
	начальник управления по землепользованию департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Прилипко

Олег Васильевич
	-
	директор департамента имущественных

и земельных отношений Администрации города

	Сомов

Анатолий Иванович
	-
	заместитель начальника отдела муниципального регулирования градостроительной деятельности департамента архитектуры
и градостроительства Администрации
города

	Фомагин

Валерий Борисович
	-
	исполнительный директор некоммерческой организации «Союз строителей Югры»

	Чевягина

Елена Алексеевна
	-
	специалист-эксперт отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управления

Администрации города (резервный состав)

	Чернявская

Светлана Сергеевна
	-
	главный специалист отдела стратегии
и аналитики департамента по экономической политике Администрации города

	Шевченко

Ирина Викторовна
	-
	заместитель директора департамента
имущественных и земельных отношений Администрации города (резервный состав)

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _________

Положение
о рабочей группе по снижению административных барьеров и повышению
прозрачности административных процедур при реализации
инвестиционно-строительных проектов

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по снижению административных барьеров и повышению прозрачности административных процедур при реализации инвестиционно-строительных проектов (далее – рабочая группа), создана для разработки         мероприятий, направленных на сокращение сроков, количества процедур,       согласований с момента формирования земельных участков до момента          регистрации права собственности на объект недвижимости.

1.2. Рабочая группа является специально уполномоченным и постоянно действующим органом, решения которого носят рекомендательный характер.

1.3. Рабочая группа в своей работе руководствуется федеральными,          окружными законами и правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Сургут.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Разработка и реализация мероприятий, направленных на снижение  административных барьеров и повышение прозрачности административных процедур при реализации инвестиционно-строительных проектов.

2.2. Поведение анализа мероприятий реализации инвестиционно-строительных проектов с момента формирования земельных участков              до момента регистрации права собственности на объекты недвижимости            с целью определения необходимости проведения тех или иных процедур           и согласований, возможности сокращения количества и сроков их проведения.

3. Полномочия рабочей группы

3.1. В целях осуществления возложенных задач, касающихся реализации инвестиционно-строительных проектов, рабочая группа имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления необходимую информацию;

- принимать участие в разработке нормативно-правовых актов органов    местного самоуправления в пределах своей компетенции;

- осуществлять взаимодействие с заказчиками и застройщиками по вопросам, входящим в ее компетенцию;
- осуществлять взаимодействие с надзорными органами, органами лицензирования и другими организациями по вопросам обеспечения нормативно-правового порядка реализации инвестиционно-строительных проектов.

4. Организация работы рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы.     В случае отсутствия руководителя рабочей группы заседание проводит первый заместитель руководителя рабочей группы. В случае отсутствия руководителя рабочей группы и первого заместителя руководителя рабочей группы заседание проводит заместитель руководителя рабочей группы.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости,                 но не реже одного раза в месяц путем личного участия членов рабочей группы в рассмотрении вопросов. Повестку дня заседания и дату его проведения        определяет руководитель рабочей группы. О месте, дате, времени и повестке дня заседания члены рабочей группы и лица, приглашенные на заседание,     уведомляются не позднее чем за три рабочих дня до заседания.

4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем       присутствует более половины ее членов.

4.4. Решение рабочей группы принимается простым большинством             голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос руководителя рабочей группы.

4.5. Секретарь рабочей группы готовит материалы к заседанию рабочей группы. Во время заседания соответствующим секретарем ведется протокол, который подписывается руководителем и секретарем. Оформление протокола осуществляется в трехдневный срок со дня заседания рабочей группы.                  В протоколе указывается: номер протокола, дата проведения заседания рабочей группы, список присутствовавших на заседании членов рабочей группы, список лиц, приглашенных на заседание, перечень рассмотренных вопросов, результат рассмотрения, особое мнение членов рабочей группы.

4.6. По результатам работы рабочая группа подготавливает предложения         о возможности сокращения существующих процедур и согласований и сроков их проведения.

5. Полномочия руководителя рабочей группы

Руководитель рабочей группы:

- руководит работой рабочей группы;

- обеспечивает проведение ее заседаний;

- согласовывает повестку заседания;

- распределяет текущие обязанности между членами рабочей группы;

- подписывает протоколы заседаний, ходатайства, запросы, письма                 по вопросам деятельности рабочей группы.